

## اعلامیه مطبوعاتی

### مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارشی راجع به تجاوز جنسی در زندانهای ایران را منتشر کرد

۲۰ خرداد ۱۳۹۰،

نیویورک، کنتیکت- مرکز اسناد حقوق بشر ایران به مناسبت یادبود دومین سالگرد خشونت و سرکوب مخالفان توسط جمهوری اسلامی امروز گزارشی را راجع به کاربرد تجاوز توسط مقامات زندان به عنوان یک شیوه شکنجه در زندانهای جمهوری اسلامی منتشر کرد. گزارشی «بازماندگان تجاوز در زندانهای ایران» در آدرس [ذیل](#) قابل دسترس است. متن فارسی این گزارش در هفته آینده منتشر می‌شود.

ادعاهای مبنی بر تجاوز و خشونت جنسی زندانیان سیاسی توسط مقامات جمهوری اسلامی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پدیدار شد و با درجات مختلف تا به امروز ادامه دارد. عدم موجودیت یک آمار دقیق از شمار قربانیان تجاوز جنسی در زندانهای ایران شگفت برانگیز نیست. زیرا تعداد محدودی از قربانیان تجاوز جنسی به دلیل (۱) اعمال فشار و همنوایی دولت، (۲) و یا ننگ اجتماعی آماده اند تجربیات خود را علناً بیان کنند. مقامات جمهوری اسلامی پدیده خشونت جنسی در زندانهای ایران را که نگهبانان و بازجویان برای درهم شکستن روحیه مقاومت بازداشت شدگان، تحقیر و سرکوب مخالفان، اعتراف گیری و نهایتاً تهدید آنان و دیگران استفاده می‌کنند را همیشه پرده پوشی و تلویحاً تایید کرده‌اند. در حالیکه این اعمال قوانین حقوق بشر و قوانین ایران را صریحاً نقض می‌کنند.

این گزارش رنج و مصائب پنج قربانی- دو زن و سه مرد- را در طول ۳۰ سال حیات جمهوری اسلامی مستند می‌سازد. چهار شاهد گفتگو شده در این گزارش مورد تجاوز قرار گرفته اند و شاهد پنجم، مورد تهدید تجاوز جنسی قرار گرفته و با قربانیان تجاوز جنسی دیدار و گفتگوهای داشته است. همه این قربانیان از آثار مخرب تجاوز رنج کشیدند و تعدادی نیز کوشیدند تا دست به خودکشی بزنند.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران مؤسسه‌ای غیرانتفاعی واقع در شهر نیویورک، کنتیکت می‌باشد. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاهانه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می‌باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیو اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن <http://www.iranhrdc.org/persian/> برای دسترسی و آموزش عموم موجود می‌باشند.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش، لطفاً با آدرس ذیل تماس بگیرید:

رنه ردمن،

مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران

تلفن: ۲۱۵ داخلی ۲۲۱۸-۷۷۲-(۲۰۳) +۱

ایمیل: [redman@iranhrdc.org](mailto:redman@iranhrdc.org)